

事業活動収支計算書

(自) 平成23年4月1日 (至) 平成24年3月31日

第3号様式

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	644,715,839	646,909,552	-2,193,713
		医療事業収入	4,182,182,296	3,978,608,890	203,573,406
		訪問看護事業収入	11,307,740	13,298,438	-1,990,698
		飲食店業収入	3,865,380	5,830,380	-1,965,000
		物品販売業収入	8,729,317	8,977,534	-248,217
		通信業収入	1,365,743	1,361,145	4,598
		請負業収入	38,995,554	23,395,458	15,600,096
		駐車場業収入	586,400	1,435,810	-849,410
		物品貸付業収入	20,623,748	0	20,623,748
		雑収入	22,400,532	16,334,599	6,065,933
		引当金戻入	1,788,240	0	1,788,240
	事業活動収入計(1)		4,936,560,789	4,696,151,806	240,408,983
	支出	人件費支出	2,618,276,894	2,310,572,116	307,704,778
		事務費	429,872,851	267,702,867	162,169,984
事業費		1,171,289,944	1,202,266,820	-30,976,876	
利用者負担軽減額		304,394	0	304,394	
減価償却費		219,252,158	178,518,160	40,733,998	
引当金繰入		0	280,017,389	-280,017,389	
事業活動支出計(2)		4,438,996,241	4,239,077,352	199,918,889	
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		497,564,548	457,074,454	40,490,094	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	3,128,533	183,235	2,945,298
		経理区分間繰入金収入	371,113,002	144,637,590	226,475,412
		事業活動外収入計(4)	374,241,535	144,820,825	229,420,710
	費用	借入金利息支出	67,094,968	77,829,989	-10,735,021
		経理区分間繰入金支出	371,113,002	144,637,590	226,475,412
事業活動外支出計(5)		438,207,970	222,467,579	215,740,391	
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		-63,966,435	-77,646,754	13,680,319	
経常収支差額(7)=(3)+(6)		433,598,113	379,427,700	54,170,413	
特別収支の部	収入	施設整備等寄附金収入	263,725	259,200	4,525
		特別収入計(8)	263,725	259,200	4,525
	費用	基本金組入額	0	0	0
		固定資産売却損・処分損(売却原価)	1,874,027	1,593,562	280,465
		その他の特別損失	26,861,625	16,990,340	9,871,285
特別支出計(9)		28,735,652	18,583,902	10,151,750	
特別収支差額(10)=(8)-(9)		-28,471,927	-18,324,702	-10,147,225	
当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)		405,126,186	361,102,998	44,023,188	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		-312,052,857	-673,155,855	361,102,998
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		93,073,329	-312,052,857	405,126,186
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基本金組入額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		93,073,329	-312,052,857	405,126,186	